



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÕES



DATA:	PROCESSO:	TIPO DE AQUISIÇÃO:	Nº DO QUADRO
30/05/22	23051.012078/2022-58	Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de equipamentos, tipo catraca, totem Para controle de acesso, leitor de cartões de acesso e software de gerenciamento e do sistema de controle de acesso ao público na sede da Reitoria do Instituto Federal do Pará - IFPA.	
INTERESSADO:		DESTINO:	17/2022
JOEL JEFFERSON RIBEIRO SIMOES		PROAD	

PESQUISA DE PREÇOS				SINGULAR CORP		ALICERCE LTDA		U RELVAS EIRELLI		MÉDIA	
Ítem	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Totem para controle de Acesso com H=1,70 e H=1,35	UNID.	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.316,67	R\$ 2.633,33
2	Vídeo Porteiro VP3 + Fechadura Elétrica	UNID.	1	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.374,72	R\$ 1.374,72	R\$ 1.504,91	R\$ 1.504,91
3	Leitor RFID LIN-BIO125KHZ Control	UNID.	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 349,48	R\$ 349,48	R\$ 453,16	R\$ 453,16
4	Catraca flex Inox biométrica + Qr Code +Proximidade	UNID.	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00	R\$ 16.883,00	R\$ 16.883,00	R\$ 17.794,33	R\$ 17.794,33
5	ID Secure	UNID.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.383,33	R\$ 4.383,33
6	Leitor de Qrcode	UNID.	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.458,72	R\$ 2.917,44	R\$ 1.569,57	R\$ 3.139,15
7	Cartão de proximidade	UNID.	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 11,67	R\$ 4.666,67
8	Instalação dos equipamentos e software	UNID.	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
9	Treinamento / Capacitação dos operadores e gestores da solução completa (catracas, software e demais equipamentos)	Serviço	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 655,00	R\$ 655,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 585,00	R\$ 585,00
10	Garantia e suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses	Serviço/Ano	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL				R\$ 37.715,00		R\$ 40.440,00		R\$ 33.624,64		R\$ 37.259,88	